
 
 
 

  
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

CAMPUS CATALÃO 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  GEOGRAFIA 
Av. Lamartine P. Avelar, 1.120. Setor Universitário – Catalão (GO) CEP - 75704 020   

Fone/fax: (64) 3441-5331. E-mail: mestradogeografia@gmail.com 

 

 
 
PORTARIA NORMATIVA PPGGC/CAC/UFG Nº 035, DE 20 DE SETEMBRO DE 2012 
 
 
 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em 
Geografia do Campus Catalão da Universidade Federal 
de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 

1º – Estabelecer em conformidade com o decidido pela Coordenadoria do 

Programa com o corpo discente, em reunião realizada dia 21/08/2013, que a 

partir do mês de setembro de 2013, todos os bolsistas do Programa deverão 

apresentar atestado de frequência e controle de atividades mensalmente, 

conforme formulário disponibilizado. 

2º -  Fica estabelecido a data limite do dia 25 de cada mês para a entrega na 

Secretaria do Programa da referida frequência. 

3º - Fica estabelecido que a frequência deverá ser entregue diretamente na 

Secretaria do Programa com as devidas assinaturas 

4º -  O disposto nesta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, 

considerando para tal a data expressa nesta. 

 
 

 

 
 
 
 

1 
 


